

لیست امید

نهایی نشده است

در حالی که صبح امروز خبرگزاری ها به نقل از حسین مرعشی لیستی از کاندیداهای این ائتلاف برای دور دوم انتخابات در کل کشور را منتشر کردند، ساعاتی بعد محسن رهامی مسئول کمیته رایزنی ائتلاف اصلاح‌طلبان اعلام کرد: لیست منتشر شده برای دور دوم انتخابات که به نام لیست امید بوده، سندیت ندارد.

محسن رهامی درخصوص این لیست گفت: جلسه‌ای که لیست منتشر شده به آن استناد شده، قبل از تشکیل نهایی جلسه کمیته ائتلاف بوده لذا از سه جهت دارای اشکال است؛ اولاً اینکه ما هنوز با حامیان دولت و نمایندگان حزب اعتدال و توسعه جلسه‌ای جهت نهایی کردن لیست نداشته‌ایم.

او در ادامه افزود: در درجه دوم اینکه لیست منتشر شده بدون هماهنگی با استان‌ها صورت گرفته و ما هنوز با نمایندگان استان‌ها گفت‌وگوی برای رسیدن به یک رای واحد نداشته‌ایم و ممکن است در حال حاضر این شائبه به وجود بیاید که در تهران برای استان‌ها تعیین تکلیف شده است در حالیکه اساساً چه در دور اول و چه برای دور دوم هیچگونه تعیین تکلیفی از تهران برای استان‌ها صورت نگرفته و صورت نخواهد گرفت.

این فعال سیاسی اصلاح طلب ضمن اشاره به اینکه دیروز و امروز جلسه مفصلی با عنوان کمیته ائتلاف رایزنی از طرف اصلاح طلبان با نمایندگان حزب اعتدال و توسعه و حامیان دولت داشته‌اند، افزود: امشب یا فردا صبح لیست نهایی را اعلام خواهیم کرد.

رهامی با بیان اینکه در چند حوزه مجبور به سکوت شدید، توضیح داد: در حوزه‌هایی که هر دو نفر اصلاح طلبند به این معنا که در مرحله اول هر دو نفر مورد تأیید ما بوده‌اند؛ مثل کرمانشاه، انتخاب را بر عهده مردم منطقه گذاشته‌ایم و از هر دو حمایت می‌کنیم. عضو شورای مشورتی خاتمی افزود: همچنین در حوزه‌هایی که هر دو نفر از اصولگرایانی بودند که از نظر اصلاح‌طلبان هیچ ترجیحی بر یکدیگر نداشتند، نیز تصمیمی به فراخور گرفته خواهد شد یا سکوت می‌کنیم. رهامی خاطر نشان کرد: در حوزه‌هایی که کاندیدای لیست امید در دور اول به مجلس راه یافته یا حذف شده است، از اصولگرایانی که به مواضع اصولی دولت پایبندند حمایت شده است.

رهامی با تأکید بر این که لیست منتشر شده از قول کمیته ائتلاف و استان‌ها سندیت ندارد، گفت انتشار این لیست موجب کلدورت بین ائتلاف اصلاح طلبان و حامیان دولت خواهد شد و چنین جلسه‌ای در روز دوشنبه برگزار نشده است.

او ضمن تأکید بر این نکته که لیستی که امشب یا فردا منتشر خواهد شد ممکن است در بعضی جاها با لیست منتشر شده یکی باشد و در بعضی جاها اختلافاتی وجود داشته باشد، خاطر نشان کرد: لیست منتشر شده در برخی رسانه بر اساس شنیده های غیر رسمی از بعضی جلسات کمیته های استان هاست که بیرون درز کرده و در واقع قابل استناد نیست. رهامی بر جلب نظر استان‌ها جهت نهایی کردن لیست اصرار کرد و افزود: تلاش کردیم با کمک آقای مرعشی مسئول کارگروه استان‌ها، لیست را نهایی کنیم لذا لیست منتشر شده نوعی گمانه‌زنی به نظر می‌رسد.

واکنش روز

«مشاور آیت‌الله» تکذیب شد

با انتشار اخباری به‌نقل از «مشاور آیت‌الله‌هاشمی»، دفتر هاشمی رفسنجانی با صدور اطلاعیه‌ای اعلام کرد: هرگونه اظهارنظر، نقل قول و اطلاع‌رسانی به‌اسم مشاور آیت‌الله‌هاشمی رفسنجانی، بدون ذکر کامل نام، رسمیت و اعتباری ندارد. در این اطلاعیه آمده است: طی روزهای اخیر متأسفانه مطالب و اخباری غیرواقع، به‌نقل از «مشاور آیت‌الله هاشمی رفسنجانی» که مجهول الهویه نیز می‌باشد، در فضای رسانه‌ای کشور منتشر می‌شود که نمونه اخیر آن خبر رسانه ملی و برخی سایت‌ها در مورد تملیق کلیه فعالیت‌های خبری دفتر آیت‌الله‌هاشمی رفسنجانی در فضای مجازی به‌نقل از مشاور مجهول الهویه است. این اطلاعیه ضمن تکذیب این‌گونه خبرسازی‌ها، جهت تئویر افکار عمومی و جلوگیری از سوء استفاده، اعلام کرده است:
۱. هرگونه اظهارنظر، نقل قول و اطلاع‌رسانی به‌اسم مشاور آیت‌الله‌هاشمی رفسنجانی، بدون ذکر کامل نام، رسمیت و اعتباری ندارد.
۲. حتی مواضع مشاورینی که با اسم نیز اظهارنظر می‌کنند، کاملاً شخصی بوده و هیچ ربطی به نظرات و دیدگاه‌های رئیس مجمع تشخیص مصلحت نظام یا دفتر ایشان ندارد.
۳. برای چندین بار مجدداً تأکید و تصریح می‌شود که سخنرانی‌ها، مصاحبه‌ها، اظهارنظرها و اعلام مواضع حقیقی و حقوقی آیت‌الله‌هاشمی رفسنجانی، صرفاً به‌طور رسمی از از طریق دفتر ایشان و یا روابط عمومی مجمع تشخیص مصلحت نظام، اعلام و منتشر می‌شود.
گفتنی است در روزهای گذشته خبرگزاری‌ها به‌نقل از یکی از مشاوران آیت‌الله‌هاشمی نوشتند: حساب‌های توئیتر، اینستاگرام و تلگرامی که به‌نام آیت‌الله‌هاشمی رفسنجانی ایجاد شده در اختیار دبیر سایت ایشان بوده‌وی بدون هماهنگی با رئیس مجمع تشخیص اقدام به انتشار مطالب کرده است.

از حرکت خلاف اقتصاد مقاومتی جلوگیری شود

رهبر انقلاب اسلامی نقش فرماندهی قرارگاه اقتصاد مقاومتی را در رصد دقیق فعالیت‌های دستگاه‌ها، بسیار با اهمیت خواندند و گفتند: در این رصد، باید دستگاه‌هایی که در چارچوب این سیاست‌ها حرکت می‌کنند تقویت، و دستگاه‌هایی که بی‌تفاوت هستند، به مسیر اصلی کشانده شوند و از اقدامات دستگاه‌هایی که بر خلاف اقتصاد مقاومتی حرکت می‌کنند، جلوگیری شود. ایشان با تأکید بر اینکه «اقدام و عمل» در اقتصاد مقاومتی باید به‌گونه‌ای باشد که در پایان سال، امکان ارائه گزارش دقیق و ملموس از عملکردها در حوزه‌های مختلف وجود داشته باشد، افزودند: مجموعه دستگاه‌های اجرایی، توانایی تحقق سیاست‌های اقتصاد مقاومتی را دارند و باید مجلس شورای اسلامی نیز در این مسیر به دولت کمک کند. ایشان مجموعه مدیریتی کشور را مجموعه‌ای زبده، با تجربه و دارای انگیزه و فکر و عمل دانستند و افزودند: قرارگاه فرماندهی که هم مرکز فکر و هم مرکز عمل است، باید با استفاده از توان خوب مدیریتی کشور و همچنین با بهره‌گیری از ظرفیت‌ها و توانایی‌های دستگاه‌های مختلف در جهت تصمیم‌گیری و پیگیری مراحل اجرا حرکت کند. رهبر انقلاب اسلامی، امریکا را نماد بداخلاقی و بد ادایی دانستند و خاطرنشان کردند: به امریکایی‌ها نمی‌توان اعتماد کرد و به غیر از امریکایی‌ها، برخی کشورهای دیگر غربی نیز همین‌گونه هستند، بنابراین باید به‌توانایی‌های خودمان اعتماد کنیم و مواضع و عملکرد مقامات امریکانیز تأیید کننده همین اعتقاد است.

آیت‌الله‌عزیز امام‌خامنه‌ی جمهوری اسلامی ایران

«نه» دوباره لاریجانی به اصولگرایان

چرا اصولگرایان می خواهند مجلس آینده دو فراکسیونی باشد؟



دهد و قصد نداریم در این خصوص اظهارنظر کنیم.

با این حال، سخنگوی کمیته ۷ نفره اصولگرایان ساعتی بعد به یکی از خبرنگارزی‌ها گفت که آقای لاریجانی امروز ساعت ۱۰ صبح دیداری با یکی از مقام‌های ارشد نظام داشتند که باتوجه به اهمیت آن، جلسه امروز برگزار نشد. ساعتی بعدیکی از خبرنگارزی‌ها به‌نقل از یک منبع آگاه که گویا یکی از مسئولان دفتر رئیس مجلس بوده، اعلام شد که اساساًقراری درخصوص برگزاری این جلسه در دفتر آقای لاریجانی ثبت نشده بود. با این حال امروز سید حسین نقوی حسینی سخنگوی کمیته ۷نفره ساماندهی امور اصولگرایان در مجلس دهم ضمن تکذیب شایعه‌های مطرح شده، گفت: این دیدار با دفتر رئیس مجلس هماهنگ نشده بود بلکه با شخص علی لاریجانی هماهنگ شده بود و رئیس مجلس خود شخصاً به ما اعلام کرد باید برای موضوع ضروری از پارلمان خارج شود و این دیدار در زمان دیگری برگزار شود.

اصولگرایان به دنبال مجلس دو فراکسیونی

جلسه اول کمیته هفت نفره این هفته تشکیل شد. احمد امیرآبادی نماینده مردم قم در مجلس در تشریح نخستین نشست جلسه کمیته موقت ۷ نفره سیاست‌گذاری اصولگرایان مجلس دهم در سال ۹۵گفت: در این جلسه مقرر شد یک هماهنگی کامل و صحیح با مجمع ائتلاف اصولگرایان کشور برای انتخابات مرحله دوم صورت گیرد. نماینده قم در مجلس شورای اسلامی تصریح کرد: در این جلسه تأکید کمیته بر تشکیل دو فراکسیون یعنی فراکسیون اصلاح‌طلبان و اصولگرایان در مجلس دهم بود.

وی یادآور شد: آنچه بررسی‌ها نشان می‌دهد این است که مجلس دهم مجلس اصولگرا خواهد بود. آنچه منجر به وحدت اصولگرایان شود قطعا کمیته پیگیری خواهد کرد. نماینده قم در مجلس شورای اسلامی مهم‌ترین موضوع برای کمیته را تشکیل فراکسیون واحد اصولگرایان عنوان کرد و ادامه داد: همان‌گونه که بنده با نمایندگان اصلاح‌طلب صحبت‌هایی داشتمیم طیف اصلاح‌طلبان نیز خواهان تشکیل دو فراکسیون سیاسی اصلاح‌طلبان و اصولگرایان در مجلس دهم هستند تا از طریق این دو فراکسیون مجلس اداره شود.

اما موضوع دو فراکسیونی شدن مجلس دهم در حالی از سوی کمیته هفت نفره مطرح می‌شود که مستقل‌ها و معتدل‌ها سهم قابل توجهی از مجلس دهم

دارند. عباسعلی منصوری آرانی، نماینده مردم کاشان در مجلس نهم و از اعضای فراکسیون اصولگرایان هروان ولایت در این خصوص می‌گوید: به‌نظر من به سود جریان اصولگرایی است که تنها دو فراکسیون در مجلس باشند، چراکه اگر تنها دو فراکسیون در مجلس باشد، وقتی نمایندگان مستقل به مجلس می‌آیند ترجیح می‌دهند جذب فراکسیون اصولگرا شوند. با توجه به شرایطی که در کشور به‌صورت عمومی و همچنین حوزه‌های انتخاباتیه وجود دارد، اینکه کسی بگوید اصلاح طلب است، هزینه دارد و به همین دلیل مستقل‌ها به سمت اصولگرایان سوق پیدا می‌کند.

منصوری با بیان اینکه در صورت دو فراکسیونی شدن، فراکسیون اصولگرایان اکثریت خواهد شد، می‌گوید: این اتفاق نخواهد افتاد. یک فراکسیون اصولگرا، یک فراکسیون اصلاح طلب و یک فراکسیون اعتدالی‌ها و مستقلین خواهند بود. این شرایط به نفع اصلاح طلب‌ها رقم خواهد خورد چرا که فراکسیون اعتدالیون و مستقلاًها به اصلاح طلب‌ها نزدیک خواهد شد. به گفته او همین که اصولگراها کاندیدایی معرفی نکرده‌اند نشان می‌دهد پذیرفته‌اند که در اقلیت هستند.

وی درخصوص نقش لاریجانی نیز می‌گوید: آقای لاریجانی باید به‌گونه‌ای این نقش را ایفا کند که خودش مطرح نشود. قبلاً به‌عنوان رئیس فکری فراکسیون هروان حضور داشت اما اکنون شرایط متفاوت شده است. در دوره قبل هم اصلاح طلب‌ها و هم اصولگرایان معتدل در فراکسیون هروان حضور داشتند اما الان تعداد اصلاح طلب‌ها بیشتر شده و بعید است وارد هروان شوند و ورود اصولگرایان به فراکسیون هروان نیز سخت خواهد شد. بیشتر جناح اعتدالی و مستقلین در این فراکسیون عضو خواهند شد. همچنان رهبر فکری آنها آقای لاریجانی خواهد بود اما خود ایشان وارد فراکسیون نمی‌شود و باز هم آقای جلالی و شاید آقای مطهری نقش رهبری را بازی خواهند کرد. این ترکیب بیشتر نزدیک به دولت خواهد بود و می‌تواند در شرایط گوناگون رای اصلاح طلب‌ها را به سود خود بریزد.

منصوری آرانی همچنین درخصوص لغو جلسه لاریجانی با کمیته هفت نفره گفت: به هیچ وجه امکان ندارد با این افراد بیوند بخورد که اگر این کار را بکنند جایگاهش تحت تأثیر این تصمیم قرار می‌گیرد و اشتباه است که او وارد جریان های اصلاح طلبی یا اصولگرایی شود. حتما باید خودش را فراچنانی نشان دهد. در این حرف شک نکنید.

پیگیری روز

اختلاف وزارت کشور و شورای نگهبان مهم است



رئیس ستاد انتخابات کشور با بیان اینکه آرای منتخب سوم اصفهان با استناد به نامه‌ارسالی از شورای نگهبان به وزارت کشور ابطال نشده است، از ارسال دو نامه مجزای منتخب سوم به شورای نگهبان و رئیس جمهور خبر دادو افزود: رونوشت این دو نامه در اختیار وزارت کشور قرار گرفته و شخص وزیر کشور با استناد حقوقی به تبصره ۳ ماده ۵۲ قانون انتخابات، نظر خود را در قالب یک نامه به شورای نگهبان ارسال کرده است.

رئیس ستاد انتخابات کشور با امتناع از بیان چرایی و نتیجه اختلاف نظر میان شورای نگهبان و وزارت کشور درخصوص آرای منتخب سوم و چگونگی انتخاب احتمالی یک جایگزین برای وی، تصریح کرد: ملاک و مبنای وزارت کشور، قانون

انتخابات است. ما انتخابات را با استناد به قانون آغاز کردیم، پروسه انتخابات را قانونی دنبال کردیم و باید آن را قانونی نیز به اتمام برسانیم. وی در عین حال تصریح کرد: البته اختلاف میان شورای نگهبان و وزارت کشور در خصوص آرای منتخب سوم اصفهان موضوع بسیار مهمی است. وی در باره نتیجه ابطال احتمالی انتخابات منتخب سوم اصفهان و چگونگی انتخاب نفر پنجم جایگزین، بار دیگر تأکید کرد: وزارت کشور تمام دلایل، نظرات و مستندات حقوقی خود را بر اساس تبصره ۳ ماده ۵۲ به شورای نگهبان به‌طور مکتوب ارسال کرده و ما هیچ تصمیمی برای اظهارنظر درخصوص انتخابات اصفهان و نفر احتمالی جایگزین تأییش از اعلام رسمی مواضع شورای نگهبان در قبال نامه ارسال شده نداریم، و منتظر نظر شورای نگهبان خواهیم ماند. سخنان رئیس ستاد انتخابات کشور در حالیست که سیام‌رکب پیک عضو حقوق‌دان شورای نگهبان و سخنگوی هیات مرکزی نظارت بر انتخابات در باره انتخابات مرحله اول حوزه انتخابیه اصفهان امروز گفت: تصمیمات شورا بر اساس مبانی قانونی بوده و تغییری در آن ایجاد نشده است.